РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 07.05.2025г.                              с.Сон                                                                        № 45

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета , выписки из домовой книги , карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)», утвержденный постановлением администрации Селосонского сельсовета № 20 от 29.03.2013(в редакции постановления от 21.06.2013 № 52; от 19.05.2014 № 51;от 30.05.2016 № 45;от 06.05.2020 № 34)

   В соответствии с Федеральным законом от 05 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2024 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Селосонского сельсовета Ширинского муниципального  района Республики Хакасия, администрация Селосонского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставления муниципальной услуги
«Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета , выписки из домовой книги , карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)», утвержденный постановлением администрации Селосонского сельсовета № 20 от 29.03.2013(в редакции постановления от 21.06.2013 № 52; от 19.05.2014 № 51;от 30.05.2016 № 45;от 06.05.2020 № 34) (далее-Регламент), следующие изменения :
1.1.
        1.1.Раздел IV Регламента « IV. Порядок и формы контроля за выполнением  муниципальной услуги» исключить;
        1.2. Раздел V Регламента «V. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего» исключить.
    2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
    3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Селосонского сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия                                                          И.Е.Горелов